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حاشیه نشینان در صورت پرداخت جریمه می توانند در ساخت و سازهای غیرمجازشان خدمات رفاهی دریافت کنند

قانونفروشیبهحاشیهنشینها
  وزارت راه و شهرسازی تأیید این مصوبه در شورای نگهبان را مصداق گسترش حاشیه نشینی می داند

  کارشناسان: محروم کردن حاشیه نشینان از خدمات رفاهی تنها راه دزدی و ناهنجاری های اجتماعی را هموار می کند
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شهروند| حاشیه نشینان در صورت پرداخت جریمه 
می توانند از خدمات رفاهی استفاده کنند. این مصوبه 
تازه مجلس است که البته هنوز در شورای نگهبان 
تأیید نشده است و وزارت راه وشهرسازی تلاش می کند 
مانع آن شود. براساس قانون قبلی ارایه خدمات رفاهی 
ازجمله آب، برق، گاز و تلفن به ساکنان ساختمان های 
غیرمجاز ممنوع بود اما حالا مجلس تصمیم گرفته است 
در ازای دریافت جریمه به ساخت وسازهای غیرمجاز 
حاشیه شهر خدمات رفاهی بدهد. رخدادی که به تعبیر 
پیروز حناچی معاون وزیر راه وشهرسازی مدل دیگری 
از قانون فروشی است و موجب می شود حاشیه نشینی 
گسترش پیدا کند. با این حال،  سعید اسلامی بیدگلی 
دراین باره به »شهروند« می گوید: محروم کردن 
حاشیه نشینان از خدمات رفاهی غیرممکن است و تنها 
به بروز ناهنجاری های اقتصادی و اجتماعی و درنهایت 
افزایش هزینه های دولت منجر می شود. بنابراین 
 دولت باید راه های دیگری برای کنترل حاشیه نشینی

 پیدا کند. 
او با بیان این که محرومیت خدمات رفاهی باید محدود 
به منطقه های جدید حاشیه نشینی شود، می گوید: 
یافتن نسخه ای برای جلوگیری از مهاجرت بیشتر مردم 
به حاشیه شهرهای بزرگ و کلانشهرها، از آن جهت 
حایز اهمیت به نظر می رسد که شواهد موجود نسبت 
به شکل گیری موج های بزرگتری از مهاجرت گواهی 
می دهد. همان گونه که مقایسه آمارها نیز از رشد شتابان 
حاشیه نشینی و استقرار در سکونتگاه های غیررسمی 
حکایت می کند. مجید روستا عضو هیأت مدیره شرکت 
مادر تخصصی عمران و بهسازی شهری ایران هم به 
»شهروند« می گوید: اگر به صورت رسمی اجازه استفاده 
از خدمات آب و برق و گاز به ساخت وسازهای غیرمجاز 
داده نشود، استفاده از خدمات به صورت غیررسمی و 
دزدی انشعاب بالا می گیرد. او ضمن بیان این مطلب، 
به هزینه بالای دزدی برق از شبکه اشاره کرد و به 
»شهروند« گفت: به عنوان مثال، دزدی برق در چابهار 
شبکه برق این شهر را در سال گذشته دوبار تحت تأثیر 
قرار داد و حدود 600 میلیارد تومانی برای اداره برق 
این شهر آب خورد. او می گوید: برداشت آب از طریق 
انشعابات غیرمجاز به نوعی مدیریت مصرف  آب در 
فصول گرم و پیک مصرفی تحت تأثیر قرار می دهد و 

منجر به بروز مشکلاتی در تأمین نیاز کشور می شود. 
19 میلیون نفر در بافت های ناکارآمد 

اول، زاغه ها و حلبی آبادها و کپرها بودند؛ بیغوله هایی 
که یک شبه قد می کشیدند و حجم سیاهی می شدند 
دور گلوی شهرها؛  سال ها که گذشت، اسمشان شد 
سکونتگاه های غیررسمی که دیگر به چنبره زدن دور 
شهرها بسنده نمی کردند و حالا آلونک هایی کج و 
کوله و بدقواره شده اند که مثل زخم های لاعلاج در دل 

کلانشهرها، دهان باز می کنند و هر روز بر تعدادشان 
افزوده می شود. تعداد حاشیه نشینان براساس سند 
ملی توانمندسازی در اولین سند رسمی در دوره 
اصلاحات  ٤,٥ میلیون نفر برآورد شده  بود. همین 
رقم در سال ٩٢ بین ١0 تا ١١ میلیون نفر تخمین زده 
می شد، اما درحال حاضر برآورد می شود که حدود 
١٩ میلیون بدمسکن در بافت های ناکارآمد میانی، 
فرسوده، تاریخی و حاشیه شهرها زندگی می کنند 
که از این تعداد جمعیت حاشیه نشین ١١ میلیون نفر 
است. البته برخی کارشناسان با درنظرگرفتن خط فقر 
آن را ١٢ تا ١3میلیون نفر گمانه می زنند. این تعداد، در 
١١00 محله ساکن شده اند و این محله ها در 8٥0 نقطه 
در سراسر کشور قرار دارند که مساحتی بیش از 70 هزار 

هکتار را در برمی گیرد.  
افزایش حاشیه  نشینی با مصوبه اخیر مجلس

»مصوبه مجلس مبنی بر مجازات استفاده کنندگان 
غیرمجاز از آب، برق، تلفن و... باعث بی انضباطی شهر و 
گسترش حاشیه نشینی می شود«. پیروز حناچی، درباره 
مصوبه اخیر مجلس درباره مجازات استفاده  کنندگان 
غیرمجاز از آب، برق، تلفن، گاز و فاضلاب به ایلنا گفته 
است؛ مصوبه اخیر مجلس برخلاف قانون قبلی تحت 

عنوان منع فروش خدمات به اراضی غیرمجاز است.
او افزود: در یکی از ماده های قانون قبلی آمده است؛ 
کلیه سازمان ها، موسسات و شرکت های تأمین کننده 
خدمات آب، برق، گاز، تلفن و نظایر آن مکلفند، خطوط 

و انشعاب به ساختمان ها را برحسب مراحل مختلف 
عملیات ساختمانی فقط در قبال ارایه پروانه معتبر 
ساختمانی، گواهی عدم خلاف یا گواهی پایان ساختمان 
معتبر صادرشده توسط مراجع مسئول صدور پروانه 
و ذکر شماره و تاریخ مدارک مذکور در قراردادهای 

واگذاری، تأمین و واگذار کنند.
معاون معماری و شهرسازی با بیان این که مصوبه 
جدیدتر می تواند به بی انضباطی شهری و حاشیه نشینی 
کمک کند، از آغاز مذاکرات با مجلس برای تجدیدنظر 
روی این مصوبه خبر داد و گفت: مکاتبات با رئیس 
مجلس را درباره این مصوبه شروع کرده ایم. این مصوبه 
در دستور کار بررسی شورای نگهبان قرار گرفته و هنوز 
شورای نگهبان مصوبه را تأیید نکرده است، بنابراین 
فرصت تجدیدنظر وجود دارد.معاون وزیر راه وشهرسازی 
ادامه داد: برخی از این اراضی غیرمجاز در مناطق مجاور 
گسل و روی منابع آب قرار دارند که ساخت وساز در این 
مناطق منع شده و خدماتی مانند خطوط و انشعابات 
برق، آب، گاز و فاضلاب نباید به این مناطق ارایه 
شود. برهمین اساس، درحال رایزنی برای تجدیدنظر 
روی این مصوبه هستیم اما وقتی که موضوعی به 
تصویب می رسد، کار برای تجدیدنظر سخت تر می شود.    

سخت گیری تنها در محدوده های جدید 
اما سعید اسلامی بیدگلی، کارشناس مسکن نظری 
متفاوت دراین باره دارد. او با اشاره به جمعیت ٩ تا 
١١ میلیون نفری حاشیه نشینی در ایران به »شهروند« 

می گوید: برخی از مراکز حاشیه نشینی قدمت چندساله 
دارد. مناطقی که پر است از روستاییانی که به دلیل 
مسائل اقتصادی و اجتماعی در این مناطق ساکن 
شده اند.  او ادامه می دهد: شماری از حاشیه  نشین ها 
هم »فقرای شهری« هستند. او هشدار می دهد که 
الگوی حاشیه نشینی درحال تغییر است و اکنون حدود 
80 درصد جمعیت حاشیه نشین ها را شهری هایی 
تشکیل می دهند که در تنگنای مشکلات اقتصادی، 
قید زندگی در شهر را زده اند و به بافت های ناکارآمد 
ازجمله حاشیه ها  پناه آورده اند. نمی توان انتظار داشت 
که این مناطق قدیمی بدون حمایت مالی دولت و تنها با 

محدودکردن دسترسی به خدمات از بین بروند.
او که معتقد به ارایه خدمات زندگی در برخی از نقاط 
قدیمی  حاشیه ای کشور است، گفت: نبود امکانات 
و خدمات در مناطق حاشیه ای قدیمی دردی را دوا 
نمی کند و تنها به آسیب های بهداشتی و اجتماعی 
منجر می شود که درنهایت بار مالی آن بر دوش دولت 
خواهد بود، اما در مقابل با محدوده های جدیدی که در 

این خصوص ایجاد می شود، باید بشدت مقابله شود. 
این کارشناس مسائل اقتصادی اعتقاد دارد که اگر 
روستاییان حمایت شوند و زمینه های اشتغالزایی در 
کشور ایجاد شود، حاشیه ها بزرگ تر نخواهند شد و 
وقتی روستاها توانمند شوند،  حتی آنها که جلای وطن 
کرده اند و حاشیه  نشین شده اند، در فرآیند مهاجرت 

معکوس به روستاها بازمی گردند.

کوچکترین مالکان سهام معرفی شدند

اعلاماسامینوزادانسهامدار!

تسنیم|  فهرست کوچکترین سهامداران بازار 
سرمایه تا پایان اردیبهشت امسال نشان می دهد یک 
نوزاد یک روزه کوچکترین سهامدار بازار سرمایه است. 
بر این اساس علیرضا همایونی یک روزه از مشهد، 
کوچکترین نوزادی است که اردیبهشت ماه کد 
سهامداری خود را از شرکت سپرده گذاری مرکزی 
دریافت کرده تا بدین ترتیب کوچکترین سهامدار 
بازار سرمایه لقب بگیرد. براساس این گزارش، والدین 
ترمه کشاورز از کرج و کیان حتم خانی از زنجان نیز 
با دریافت کد سهامداری در سومین روز تولد، فاطمه 
حسنا پورصباغ از تهران در چهارمین روز تولد و 
محمد رسول یونسی از اصفهان و نیز والدین ادرینا 
عربگری از تهران و علی طالب خواه کیخاه از کرج در 
پنجمین روز تولد، برای نوزادان خود کد سهامداری 
دریافت کردند تا در رتبه های بعدی کوچکترین 

سهامداران بازار سرمایه قرار گیرند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

17تیرماه
محاکمهشرکایبابکزنجانی

ایسنا|  میرسجاد سعیدمهر یکی از وکلای متهم 
ردیف سوم پرونده بابک زنجانی از محاکمه موکلش 
و متهم ردیف دوم این پرونده در روز ١7 تیرماه 
خبر داد. او اظهار کرد: قرار است جلسه رسیدگی به 
پرونده موکلم به عنوان متهم ردیف سوم پرونده به 
همراه متهم ردیف دوم پرونده که پیش از این حکم 
اعدام شان لغو و پرونده برای رسیدگی مجدد به 
شعبه ٢8 دادگاه انقلاب- شعبه هم عرض- ارجاع 
شده بود، ١7 تیرماه  سال جاری به ریاست قاضی 

مقیسه برگزار شود.

مصرفبرقرکوردزد
وزارت نیرو | پیک مصرف برق درحالی دو روز 
گذشته از مرز ٥0 هزار مگاوات گذشت که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ٤ هزار و 68٥ مگاوات 
افزایش را نشان می دهد. سال گذشته چنین رقمی 
برای بار مصرف در نیمه های تیر اتفاق افتاده بود. 
گزارش ها حاکی از این است که روز چهارشنبه ٢٤ 
خردادماه رکورد پیک مصرف برق استان خوزستان 
چند هفته زودتر از مدت مشابه سال گذشته شکسته 

شد و از مرز 7 هزار و 880 مگاوات گذشت.

پایانفرصتایران
برایخروجازلیستسیاهپولشویی

مهر | گروه ویژه اقدام مالی )FATF( نشست 6 
روزه خود را در اسپانیا آغاز کرده است. در نشست سال 
گذشته، ایران به مدت ١٢ ماه از لیست سیاه تعلیق 
شد تا اقداماتی در جهت اصلاح فرایندهای بانکی 
انجام دهد. گفتنی است فرصت یک ساله ایران برای 
عمل به برخی تعهدات در زمینه مبارزه با پولشویی به 
پایان رسیده است و گروه ویژه اقدام مالی باید به بررسی 
شرایط ایران در این زمنینه بپردازد؛ این احتمال وجود 
دارد که گروه اقدام مالی در نشست فعلی خود به 
بررسی اقدامات ایران طی یک سال گذشته بپردازد و 

در این زمینه تصمیم گیری داشته باشد.

توزیعسودسهامعدالت
تاپایانشهریور

تسنیم|  سازمان خصوصی سازی با اشاره به این که 
مشمولان سهام عدالت برای ورود شماره شبای بانکی 
خود کماکان فرصت دارند، اعلام کرد: توزیع سود سهام 
عدالت تا پایان شهریور میان مشمولان صورت خواهد 
گرفت.  در اطلاعیه این سازمان همچنین آمده است 
خبرهای منتشر شده مبنی بر پایان مهلت قانونی ثبت 
شماره شبا دروغ است و مشمولان سهام عدالت هنوز 
برای ثبت شماره شبای بانکی خود فرصت دارند، بر این 
اساس به منظور دریافت سود سهام عدالت خود، شماره 
 شبای بانکی خود را در سامانه این سهام به نشانی
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براساس برنامه ریزی صورت گرفته قرار است بخشی 
از سود سهام عدالت مشمولان تا پایان شهریور امسال 

میان دهک های مختلف سهام عدالت توزیع شود.

دفترکارسوخویروسیهدرایران
فارس|  شرکت تولیدکننده هواپیمایی 
مسافربری سوخوی روسیه اعلام کرد: قصد دارد 
به عنوان یک تولیدکننده هواپیمای مسافربری در 
ایران دفتر نمایندگی ایجاد کند. به گزارش تاس، 
بلادیسلاو ماسالوف رئیس کمپانی سوخو اعلام 
کرد: ما به دنبال ایجاد یک دفتر نمایندگی مشترک 
در ایران با شرکت هواپیمایی یونایتد ایرکرافت 
کورپوریشن هستیم و توافق در این زمینه بین 
دو کشور انجام شده است. این مقام روس تأکید 
کرد: این احتمال وجود دارد که این دفتر در سال 
٢0١8 و در صورت امکان زودتر در ایران تأسیس 
شود. این شرکت روس پیشتر در چین نیز یک دفتر 

نمایندگی تأسیس کرده بود.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

کاهشمصرفناندرروسیه
ایسنا|  مصرف نان در ١0 سال گذشته در روسیه تا 
چهار برابر کاهش یافته است. دنیس مانتوروف، وزیر 
صنعت و تجارت روسیه  گفت: استاندارد اجباری 
برای کیفیت نان های تولیدی در روسیه اجرا می شود 
و تمامی کارخانه های تولید موظف به رعایت آن در 
بازار مصرف هستند. او با اشاره به افزایش کیفیت نان 
تولیدی در روسیه گفت: مصرف سرانه نان در روسیه 
تا ٤٩ کیلوگرم به ازای هر نفر رسیده که چهار برابر 
در ١0 سال گذشته کاهش یافته است.به گفته وزیر 
صنعت روسیه، این کاهش مصرف به دلیل افزایش 

کیفیت و دور ریز نان در این کشور است.

جهانآمادهمقابلهباخشکسالینیست
مهر| مدیرکل فائو با اشاره به این که مردم چون 
آماده مواجهه با تأثیرات خشکسالی نیستند، بر اثر آن 
می میرند، بر اهمیت سرمایه گذاری در مقاوم سازی 
کشاورزان در مقابله با خشکسالی های شدید تأکید 
کرد. مدیرکل فائو بر اهمیت سرمایه گذاری در 
آماده سازی و مقاوم سازی کشاورزان در مقابله با 
خشکسالی های شدید تأکید کرد و اظهارداشت: 
نجات دام به معنای نجات زندگی است و مقاوم سازی 
این مفهوم را در بطن خود دارد.»خوزه گرازیانو 
داسیلوا«  با اشاره به خشکسالی سال ٢0١١ در 
سومالی که منجر به مرگ بیش از ٢٥0 هزار نفر بر اثر 
گرسنگی شد، ادامه داد: مردم چون آماده مواجهه با 
تأثیرات خشکسالی نیستند، می میرند، زیرا دام های 

آنها به اندازه کافی مقاوم نشده اند.

گوگلبرایتانشغلپیدامیکند
مهر| گوگل تصمیم دارد با استفاده از هوش 
مصنوعی کاریابی را آسانتر کند. در همین راستا 
این شرکت، ویژگی جدیدی برای جست وجوی 
مشاغل ایجاد کرده است. با کمک این خدمت کاربر 
می تواند نتایج جست وجوی خود را در بوردهای 
 WayUp, ،بزرگ آنلاین مانند لینکداین، مانستر
 CareerBuilderوDirectEmployers
مشاهده کند.  ویژگی جدید اکنون به زبان انگلیسی 
در نسخه دسک تاپ و موبایل فعال است. کاربر برای 
استفاده از آن کافی است عبارت »مشاغل نزدیک 
من« یا مشابه آن را به زبان انگلیسی تایپ کند. پس 
از آن فرد می تواند با اضافه کردن  عبارت تمام وقت 
یا نیمه وقت به یافتن شغل مورد نظر خود نزدیکتر 

شود. 
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ایرنا|  فرسایش خاک ٥6 میلیارد دلار برای ایران خسارت به بار می آورد. 
براساس اعلام انجمن علمی مدیریت و کنترل مناطق بیابانی  خاک ایران 
سالانه چهاربرابر بیش از خاک سایر کشورهای جهان در اثر فرسایش آبی 
و بادی از بین می رود. فرسایش هر تن خاک، خسارتی معادل ٢8 دلار در 
پی دارد. بنابراین، در یک برآورد مشخص می شود که حدود ٥6 میلیارد دلار 
خسارت ناشی از فرسایش خاک در ایران است. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که برای تشکیل هر سانتی متر خاک حداقل 300 سال زمان مورد 

نیاز است. 

ایسنا|  درحالی تازه ترین آمار از سهم ١0 درصدی موسسات غیرمجاز 
از نقدینگی حکایت دارد که با این احتساب به نظر می رسد  حدود 
١٢0 هزار میلیارد تومان نقدینگی در غیرمجازهای بانکی بلوکه شده  
است. بنا به اعلام بانک مرکزی سهم ٢٥ درصدی غیرمجازها از نقدینگی 
 سال ٩0 درحال حاضر به ١0 درصد کاهش داشته است. با این شرایط از 
مجموع ١٢00 هزار میلیارد تومانی نقدینگی، ١٢0 هزار میلیارد تومان از 
 نقدینگی کشور در غیرمجازها وجود دارد که این نرخ حدود یک دهم کل را 

شامل می شود.

56 
میلیارد دلار

120 
 هزار میلیارد
 تومان

خسارتفرسایشخاکدرایران

درموسساتغیرمجازحبسشدهاست

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

به گزارش روابط عمومی بانک مسکن ، شورای پول و 
اعتبار در مهر ١3٩٤ مصوبه ای گذراند که به موجب آن 
سقف تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن از 3٥ به 60 
میلیون تومان افزایش یافت که با احتساب ١0 میلیون 
تومان تسهیلات جعاله قابل پرداخت به خریداران مسکن، 
پرداخت تسهیلات 70 میلیونی عملا مجاز شد. همان 
زمان بانک مرکزی برای خرید اوراق برای تسهیلات جدید 
یک تبصره به این شرح تعیین کرد که »برخورداری از 
سقف جدید تسهیلات منوط به تدارک اوراق گواهی حق 
تقدم صادر شده از تاریخ ابلاغ این مصوبه است. دارندگان 
اوراق قبلی بانک مسکن ضمن برخورداری از سقف قبلی 
تسهیلات در صورت تمایل می توانند به صورت استفاده 
همزمان )از محل اوراق جدید به میزان ما به التفاوت رقم 
سقف جدید با سقف قبلی تسهیلات( از سقف جدید 
تسهیلات بهره مند شوند«.به عبارت ساده  تر، طبق این 
تبصره استفاده از اوراق با نمادهای »تسه ٩٤07« و قبل 
از آن صرفا برای استفاده از تسهیلات با سقف قدیم یعنی 
3٥ میلیون تومان قابل استفاده شد و متقاضیان تسهیلات 
بدون سپرده مسکن در صورتی که تمایل داشتند از سقف 
جدید تسهیلات مسکن برخوردار شوند، ناگزیر باید از اوراق 
منتشر شده از آبان ١3٩٤ به بعد را خریداری کنند. البته به 
تسهیلات گیرندگان اجازه داده شد از اوراق مهر همان سال 
و قبل از آن نیز تا سقف 70 فقره برای 3٥ میلیون تومان از 
 تسهیلات، خریداری و استفاده کنند اما بابت خرید اوراق
 ما به  التفاوت سقف جدید یعنی ٢٥ میلیون تومان باقی 

مانده، صرفا اوراق جدید خریداری کنند.

 مسیر پرداخت تسهیلات
 اوراق مسکن تسهیل شد

ویژه

شهروند| دیروز سه اتفاق در سیستم بانکی کشور رخ داد. اولین آن ابلاغیه 
بانک مرکزی در مورد اعلام ضوابط و شرایط انتقال کارت به کارت دوجانبه 
بدون حضور کارت بود. اقدامی که به نظر می رسد در راستای ضابطه مندکردن 
امکان انتقال وجه با ابزارهایی مانند اپلیکیشن های موبایلی است. درهمین 
حال، روز گذشته مدیر طرح و برنامه بانک مسکن از امکان دریافت وام 
١٢0 میلیون تومانی خرید مسکن با استفاده از اوراق تسه قبل از مهر ٩٤ خبر 
داد. خبر سوم بانکی هم جذب ١0 میلیارد دلار فاینانس و اجرای یکسان سازی 

نرخ ارز تا پایان امسال بود که معاون ارزی بانک مرکزی آن را اعلام کرد. 
انتقال کارت به کارت دوجانبه بدون حضور کارت

دیروز بانک مرکزی در ابلاغیه ای ضوابط و شرایط ارایه خدمت »انتقال 
کارت به کارت دوجانبه بدون حضور کارت« را به تمامی بانک ها و موسسات 
مالی مجاز ابلاغ کرد که نشان از ورود نسل جدیدی از فعالان به حوزه پرداخت 
دارد. از آنجایی که امکان انتقال وجه بدون حضور کارت از طریق اینترنت و 
در محیط  »اینترنت بانک ها« سال هاست امکان پذیر است، بنابراین آنچه در 
ابلاغیه اخیر بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفته، فراهم کردن امکان انتقال 
وجه با ابزارهایی مانند اپلیکیشن های موبایلی است.بانک مرکزی تاکنون 
جرایم سختگیرانه ای را برای شرکت های پی اس پی برای برقراری سرویس 
انتقال وجه اعمال می کرد. از همین رو، شرکت هایی که بستر چنین خدماتی 

را تحت عنوان سرویس هایی مانند تله پرداز، تله کارت و... فراهم کرده بودند، 
از تبلیغ و معرفی آن پرهیز داشتند. اکنون اما ابلاغ ضوابط و شرایط ارایه 
خدمت »انتقال کارت به کارت دوجانبه بدون حضور کارت« نشان می دهد 
بانک مرکزی به دنبال ضابطه مندکردن آن است. براساس این شرایط و ضوابط، 
بانک یا موسسه اعتباری می تواند با پذیرش تمامی مسئولیت های مترتب به 
ارایه خدمت مزبور، عملیات آغاز و تجمیع تراکنش های مرتبط با خدمت را 
به اشخاص حقوقی تحت عنوان پرداخت ساز برون سپاری کند. همچنین ارایه 
خدمات فوق از طریق برنامه های مختلف و متعدد، با رعایت شروط و ضوابط 
پیش گفت، از سوی بانک یا موسسه اعتباری امکان پذیر است.درهمین حال، 
درصورت تجمیع خدمات چند بانک، برنامک پرداخت ساز باید امکان انتخاب 
بانک یا موسسه اعتباری ارایه دهنده خدمات را برای مشتری فراهم کند. البته 
برنامک پرداخت ساز نمی تواند به  صورت خودکار، بانک ارایه دهنده خدمت 
را انتخاب کند و این انتخاب باید از سوی مشتری انجام شود. پس از دریافت 
درخواست از سوی برنامک پرداخت ساز، تراکنش انتقال وجه باید تحت کنترل 

بانک یا موسسه  اعتباری  ارایه دهنده خدمت و توسط زیرساخت های آن 
صورت پذیرد.  

امکان دریافت وام 120میلیونی مسکن با اوراق قدیمی 
روز گذشته مدیر طرح و برنامه بانک مسکن از امکان دریافت وام 
١٢0 میلیون تومانی خرید مسکن با استفاده از اوراق تسه قبل از مهر ٩٤ خبر 
داد. محمدحسن مرادی با اشاره به مصوبه شورای پول و اعتبار در مهر ١3٩٤ 
مبنی بر ممنوعیت پرداخت وام مسکن 60 میلیون تومانی به دارندگان اوراق 
گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن )تسه( قبل از این تاریخ که در فرابورس با 
نماد »تسه٩٤07« خریدوفروش می شود و صرفا اعطای وام 3٥ میلیون تومانی 
خرید مسکن به آنها، خاطرنشان کرد: بانک مسکن در بخشنامه ای که اخیرا به 
شعب ابلاغ کرده، ممنوعیت پرداخت تسهیلات مازاد بر 3٥ میلیون تومان از 

محل ارایه اوراق »تسه ٩٤07« و قبل از آن را لغو کرده است. .
یکسان سازی نرخ ارز تا پایان امسال 

خبر دیگر بانکی که دیروز رسانه ای شد، پیش بینی معاون ارزی بانک مرکزی 
در مورد  فراهم شدن زمینه های لازم برای اجرای طرح یکسان سازی نرخ ارز 
تا پایان امسال بود. درعین حال، غلامعلی کامیاب عنوان کرد که ١0 میلیارد 
دلار منابع مالی خارجی که در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی منظور شده 

نیز، جذب شود.

دیگه چه خبر

3اتفاقبانکیدریکروز
   انتقال کارت به کارت دوجانبه بدون حضور کارت، دریافت وام 120میلیونی 

مسکن و یکسان سازی نرخ ارز از رویدادهای مهم بانکی است


